



Generalforsamlingen den 21. april 2015

Indledning

Det er mig en stor glæde på bestyrelsens vegne at kunne byde hjertelig velkommen til klubbens 19. ordinære generalforsamling.

En særlig velkomst skal lyde til formanden for "Seniorforeningen Told & Skat", Bjørn Wikkelsøe, der beredvilligt har taget imod bestyrelsens invitation til at deltage i generalforsamlingen som gæst. Det er vi meget glade for du kunne afse tid til.

Der skal også lyde en særlig velkomst til Niels Ketil Dahl, der vil give en orientering om fordelene ved at være forsikringstager i "Tjenestemændenes Forsikring". Niels er vores lokale forsikrings-tillidsmand. Efter at Seniorforeningen pr. 1. januar 2014 blev en kreds under Dansk Told & Skatteforbund, kan alle foreningens medlemmer tegne forsikring i "Tjenestemændenes Forsikring" uanset, hvor man tidligere har været organiseret.

Generalforsamlingens dagsorden fremgår af indkaldelsen, og jeg vil gerne høre, om der er nogen, som har bemærkninger til dagsordenen.

Beretning

Medlemsstatus

Klubben har dags dato 143 medlemmer, hvilket er en nettotilgang på 9 medlemmer siden generalforsamlingen i 2014. I samme periode har klubben mistet 2 medlemmer pga dødsfald, 2 medlemmer har meldt sig ud og 4 er flyttet til andre klubber (Horsens 3 og Odense 1) . Summa summarum har klubben haft en tilgang på 17 nye medlemmer siden sidste års generalforsamling. Vi er i bestyrelsen altid meget glade for tilgang af nye medlemmer, men tilgangen kunne sagtens være endnu større set i forhold til det antal kollegaer, der er gået på efterløn eller pension, eller som SKAT har fået den dårlige vane blot at afskedige.

Så kære medlemmer hjælp os med at hverve nye medlemmer, det er ikke muligt for bestyrelsen at løfte denne opgave alene. Når I træffer tidligere kollegaer, som ikke er medlem, og det gælder især HK'ere og AC'ere, så giv dem en kraftig opfordring til at melde sig ind i klubben.

Sidste år fik klubben lidt hjælp til at kapre nye medlemmer, idet Seniorforeningen gav os en liste med navnene på potentielle klubmedlemmer. Det drejer sig om de ekstraordinære DTS-medlemmer, der i forbindelse med at Seniorforeningen pr. 1. januar 2014 blev en kreds under DTS, blev overført som medlemmer af Seniorforeningen, men som ikke er medlem af en seniorklub. Fremover bliver DTS'ere automatisk overført til Seniorforeningen, når de går på efterløn eller pension.

Bestyrelsen har desværre ikke fået skrevet til de pågældende, da jeg siden sidste års generalfor-



samling har stiftet alt for meget bekendtskab med hospitalsvæsenet. Men nu er jeg igen på højkant og "fit for fight", så det hængeparti får vi rådet bod på i nær fremtid og håber selvfølgelig på, at henvendelsen til de pågældende vil medføre, at en stor del af dem vil melde sig ind i klubben.

Som nævnt har vi desværre siden generalforsamlingen i 2014 mistet 2 af vore medlemmer pga dødsfald, nemlig Theodor Kristensen, der afgik ved døden den 22. juli 2014, og Jens Brøgger Jensen, der afgik ved døden den 5. november 2014. Klubben har været repræsenteret ved begge bisættelser.

Jeg vil bede jer rejse jer og ved et øjeblikks stilhed mindes de 2 afdøde medlemmer.
Æret være deres minde.

Arrangementer

Der har som sædvanlig været en rigtig god tilslutning til klubbens arrangementer i det forløbne år, og det er vi i bestyrelsen selvfølgelig meget glade for. Efter de tilkendegivelser vi har fået, er det bestyrelsens indtryk, at medlemmerne har været tilfredse med de afholdte arrangementer, og det er selvfølgelig også glædeligt at konstatere, at medlemmerne hygger sig med hinanden ved de sociale samvær, som vi plejer at afslutte arrangementerne med.

Klubben har i det forløbne år afholdt følgende arrangementer:

Tirsdag den 29. april 2014

afholdt klubben sin ordinære generalforsamling. Der deltog 59 i arrangementet.

Torsdag den 12. juni 2014

gentog vi succeserne fra de foregående år med "Sommersammenkomst hos Furierne". Tove og Ole Themsen stillede som sædvanlig deres ca. 2.000 m² store have til rådighed for arrangementet, hvor der for de haveinteresserede var en mængde spændende planter at se på. Sammenkomsten begyndte med indtagelsen af et par sandwicher med øl eller vand til. Derefter var der mulighed for at bese haven eller trave en tur i skoven/vildmarken. Senere på eftermiddagen serveredes kaffe/the med Toves hjemmebagte kage og småkager til. Der deltog 41 i arrangementet.

Efterårsarrangement

Klubben plejer at afholde et efterårsarrangement i slutningen af september måned, men det undlod vi sidste år, da skattecentret allerede i begyndelsen af september måned, som et af de eneste i landet og uden klubbens involvering i planlægningen inviterede til pensionistsammenkomst her i huset den 8. oktober. Det var derfor af tidsmæssige grunde ikke muligt at arrangere noget før sammenkomsten og heller ikke efter, da det ville komme for tæt på vores julemøde. Da det ikke var klubbens arrangement, har vi ikke registreret deltagerantallet, men så vidt jeg husker var det omkring 120.

Tirsdag den 2. december 2014

afholdt vi traditionen tro det årlige julemøde i gæstekantinen her på Skattecentret. Atter i år gentog vi de seneste års succes med en rigtig julemenu omfattende julesild, nogle lune retter, risalamande og kaffe/te med noget sødt til. Som sædvanligt kørte vi nogle runder fornøjelige men hurtige lynlotterier, hvor gevinsten for hver runde var 1 flaske vin, og det var som de foregående år populært hos deltagerne. Der deltog 78 medlemmer i arrangementet.



Tirsdag den 17. februar 2015

fik vi en guidet rundvisning af ca. en times varighed på det nye Moesgaard Museum, som er en spændende attraktion både i kraft af arkitekturen, udstillingerne og den naturskønne beliggenhed i Skåde Bakker. Desuden bliver udstillingerne til gennem brug af scenograferede miljøer og dramatiserede fortællinger, som er baseret på den nyeste forskning og teknologi, og som er en helt ny og fængslende måde at opleve et museumsbesøg på. Efter rundvisningen, der foregik i 3 hold, og som kun var en appetitvækker på de mange spændende udstillingsmiljøer, indtog vi kaffe/te og kage i et lokale, som var reserveret til klubben. Da bestyrelsen planlagde arrangementet, var vi lidt bekymrede for, om prisen ville være for høj, men den bekymring viste sig at være ubegrundet, for hele 83 deltog i arrangementet, det største antal vi nogen sinde har været.

Klubbens hjemmeside

Siden oprettelsen i 2007 har besøgstallet på hjemmesiden været stærkt stigende, og det totale besøgstal pr. 31.01.2015 var på godt 24.000, og et estimat for 2015 lander på ca. 10.000 besøg..

Et stigende antal medlemmer anvender hjemmesiden, når de tilmelder sig klubbens arrangementer, ligesom nye medlemmer benytter hjemmesiden, når de indmelder sig. Jeg kan ikke huske, hvornår vi sidst har fået en indmelde på papir.

Jeg kan slet ikke forestille mig, hvordan bestyrelsen skulle kunne administrere klubben uden vores hjemmeside. Indbydelser til vores arrangementer sendes næsten udelukkende til medlemmerne pr. mail, idet det kun er 17, som får dem sendt pr. brev. Det betyder, at portoens udgør en overkommelig udgift for klubben. Hjemmesiden og den tilknyttede webmail er således en både tidsvarende og økonomisk måde at kommunikere med omgivelserne på.

Men hjemmesiden, som netop i år har fået et nyt layout, passer altså ikke sig selv. Den indsats, som ydes af klubbens webmaster, Knud Køhler Nielsen, der som bekendt ikke engang er medlem af klubben, er uvurderlig, og han har heldigvis givet tilsagn om at ville fortsætte. Det vender jeg tilbage til under dagsordenens punkt 7, Eventuelt.

Pensionistsammenkomster

Da jeg primo september sidste år erfarede, at Skattecenter Århus var i gang med at udsende indbydelser til en pensionistsammenkomst, sendte jeg efter aftale et eksemplar af klubbens medlemsfortegnelse, så der kunne sendes indbydelse til de medlemmer, som skattecentret ikke havde kendskab til.

Efterfølgende erfarede jeg, at ikke alle medlemmer var blevet inviteret, og på forespørgsel forklarede skattecentret, at de pågældende ikke stod på den fortegnelse, som var benyttet indtil foråret 2012 suppleret med en fortegnelse fra SKAT over personer, som siden da var gået på pension. Man havde således ikke benyttet klubbens medlemsfortegnelse.

For at gøre en meget lang historie kort, henvendte jeg mig til Bjørn Wikkelsøe, og vi blev hurtigt enige om, at de retningslinjer, der var aftalt med SKATs Koncernservice ved et møde den 13. august, som Bjørn og jeg deltog i, ikke virkede i praksis, bl. a. klubbens involvering og hvilken personkreds, som skulle inviteres.



Bjørn tog på grundlag af min og andre klubformænds henvendelse igen sagen op med SKAT, og ved et nyt møde den 1. december blev det tidligere aftalte drøftet. Resultatet af drøftelserne er blevet, at SKATs Koncernservice i et notat af 2. marts 2015 har udarbejdet et fremtidigt koncept for afholdelse af pensionistsammenkomster i SKAT.

Det betyder at SKAT fremover er vært for én årlig pensionistsammenkomst. Sammenkomsten bliver holdt den 2. onsdag i oktober måned. Første gang den 14. oktober 2015.

Pensionistsammenkomsterne bliver holdt på de 20 blivende SKAT- adresser, hvilket for vores klubs vedkommende vil sige Århus og Grenå.

Invitation til pensionistsammenkomsten sendes til pensionister eller efterlønsmodtager, der har været beskæftiget under Skatteministeriets område samt afskedigede medarbejdere fra SKAT på 55 år eller derover.

Sammenkomsten planlægges og afholdes i et samarbejde mellem 2-3 lokale SKAT- medarbejdere og 2 pensionister fra Seniorforeningen Told & SKAT. I Århus er det Jette Samsøe og jeg og i Grenå er det Kaj Hansen og Kirsten Pedersen, der deltager i planlægningen.

DTS fondet af 1844 og SKAT yder tilskud til sammenkomsten med henholdsvis 150 kr. og 100 kr. pr. deltager. Sammenkomsten skal holdes inden for en økonomiske ramme, der svarer til disse tilskud (max. 250 kr. pr. deltager).

Seniorforeningen har i det forløbne år afholdt følgende arrangementer:

Bestyrelses- og klubformandskonferencen 2014 blev afholdt den 4. og 5. november med Seniorklubben Told & Skat Grænseområdet som arrangør. Jeg deltog desværre ikke selv i konferencen, da jeg kort forinden havde gennemgået en større operation, og det var ikke muligt at finde en stedfortræder med så kort varsel.

Referater mv. kan ses på Seniorforeningens hjemmeside (www.dts.nu/senior) under hovedmenuen "Foreningen".

I år afholdes Bestyrelses- og klubformandskonferencen i dagene 22. og 23. oktober med Seniorklubben Told & Skat København som arrangør. Jeg agter selv at deltage i konferencen. Hvis I har emner, som ønskes drøftet på konferencen, så send dem til mig, men gerne i god tid.

Den 8. april i år afholdt Seniorforeningen sin ordinære generalforsamling på Radisson Blu H.C.Andersen Hotel i Odense. Fra vores klub deltog Eigil Berg, Mogens Hansen, Børge Black og mig selv. Yderligere et klubmedlem havde meldt sin deltagelse, men mødte ikke op. Der deltog 257 i generalforsamlingen heraf 7 gæster.

Beretninger, forslag og referat fra generalforsamlingen kan ses på Seniorforeningens hjemmeside (www.dts.nu/senior) under hovedmenuen "Generalforsamlinger".

Seniorklubben Told & Skat Århus



Det kunne være dejligt, hvis vi var endnu flere her fra klubben, der deltog i Seniorforeningens generalforsamling, så tænk lige over det. Det koster kun tiden og 150 kr. for et overdådig måltid med både vin, øl og snap, og herudover betaler Seniorforeningen rejsen.

Jeg vil derfor endnu engang kraftigt opfordre jer til at deltage i generalforsamlingen til næste år, som også afholdes i Odense.

Afslutning

Det var afslutningen på beretningen, som jeg hermed overgiver til forsamlingens debat og forhåbentlige godkendelse.

Sverre Nielsen
Klubformand